
令和２年度から来院する⽣徒・保護者の皆様へ 
2020 年 4 月 21 日 

岡山進研学院 

「岡山県発令の緊急事態措置を受けての今後の対応」 

 
去る４月９日、「新型コロナウィルス感染症に対する今後の対策」と題し、当学院における新型コロナウィルスをめぐる各対応を

発表いたしました。あれから、国内における更なる感染拡大の防止が求められ、周知の通り、岡山県でも緊急事態措置が実施さ
れることとなりました。本学院におきましても、緊急事態措置を受け、学院⽣への感染防止を最優先とし、今後の学習につき、次
のように取り決めをいたしました。こうした厳しい環境の中ではございますが、しかし、学院⽣の第一志望校合格に向け、当学院と
して最善の策を講じてまいります。ただし、こうした前例のない状況だけに、不⼿際がでることも否めません。 

保護者の皆様におかれましては、この点につき、何卒、ご理解をいただき、また学院⽣の学習向上を図るために、ご協⼒をいた
だきますよう、是非とも、宜しくお願い申し上げます。 

【本科-高卒生コースの岡山進研学院の対応方針と今後の予定】 

１． 緊急事態措置を受け、本科⽣の授業は 4 月 22 ⽇（⽔）〜5 月 10 ⽇（⽇）まで休講といたします。 
２． 休講に伴い４月 22 日（水）〜４月 30 日（木）の期間、自習室を開放いたします。詳細は「自習室の予定表」を

ご確認ください。ただし、感染予防の観点から可能な限り自宅での学習を推奨いたします。なお 5 月 1 日（⾦）２日
（土）の自習室は閉鎖とし、5 月 7 日（木）以降の自習室の予定は後日ご連絡いたします。何卒ご理解のほどよろ
しくお願いいたします。 

３． 学習状況の確認ならびに連絡事項の伝達・教材の配付等のため、４月 24 日（⾦）、4 月 30 日（木）、5 月 8
日（⾦）を登校日といたします。詳細は HR にて説明いたします。 
＊休校中の課題として「マークテスト演習」を３回分お渡しいたします。演習後は、解答・解説を熟読して必ず復習を⾏
ってください。なお、演習実施後の自己採点を登校日に提出していただきます。 

４． 休講中は学習動画 Classi(クラッシー)を活用して学習を進めてください。 
５． 主催者側の都合により進研模試（4 月記述）は中止となりました。よって、お渡しする進研模試を自宅で受験いただき、

自己採点をして必ず復習を⾏ってください。なお、成績帳票は作成されません。 

【現役高校生コース、個別指導コースの岡山進研学院の対応方針と今後の予定】 

1. 現役高校⽣コース、個別指導コースに関しては、少人数制のため換気、座席間隔に注意を払い、マスク着用を原則として
通常通り授業を実施いたします。 

2. ４月 30 日（木）まで自習室を開放いたします。詳細は「自習室の予定表」をご確認ください。ただし、感染予防の観点か
ら可能な限り自宅での学習を推奨いたします。なお 5 月 1 日（⾦）２日（土）の自習室は閉鎖とし、5 月 7 日（木）
以降の自習室の予定は後日ご連絡いたします。何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

■今後の状況により、スケジュールは変更となる可能性がございます。変更となった場合は、登校日の HR お

よび岡山進研学院のホームページにてお知らせしますので、よくご確認ください。 

 
                                                                        以上 


